perlindungan hak anak sebagaimana yang dipahami dalam

konteks modern. (At-Turats, 2003).

2) Abu Hanifah (Imam Abu Hanifah an-Nu'man).

Nama lengkap Imam Abu Hanifah ialah Abu Hanifah al-

Nu‟man bin Tsabit Ibn Zutha al-Taimy, lebih dikenal dengan

sebutan Abu Hanifah. Iaberasal dari keturunan Persia, lahir di

Kufah tahun 80 H / 699 M dan wafatdi Baghdad tahun 150 H /

767 M. (Yanggo, 1997). Pada masa beliau dilahirkan

Islamberada di tangan Abd. Malik bin Marwan, Raja Bani

Umayyah yang ke-5. (Hasan, 1996). Ia hidup selama 52 tahun

pada zaman Umayyah dan 18 tahun pada zamanAbbasiah, selama

hidupnya ia melakukan ibadah haji selama 55 kali. (Mubarok,

2003).

(Dahlan, 1996). Sedangkan Hanabilah adalah orang yang

mengikuti hasil ijtihad Imam Ahmad ibn Hanbal dalam masalah

hukum fiqih. (Mujieb , 1995).

Lahir pada bulan Rabi' al-Awwal tahun 164 H atau 780 M,

Imam Ahmad ibn Hanbal lahir di Baghdad selama pemerintahan

al-Mahdi. Imam Ahmad dilahirkan dalam keluarga yang

terhormat yang dikenal karena kebesaran jiwa, kemauan,

kesabaran, dan keberanian menghadapi kesulitan. Imam Ahmad

ibn Hanbal dibesarkan dalam keadaan yang sangat sederhana dan

Jauziyyah adalah salah satu pemimpinnya. (Al-jauziyah, 2011).

Adapun Al-Jauzi adalah nisabat kepada sebuah nama tempat di

Bashrah. Dan, ada yang mengatakan bahwa nama ini dinisbatkan

kepada kepompong (ulat sutera) dan penjualannya. (Ahmad Farid,

2006).

Beliau dilahirkan di kota Damaskus pada tahun 691 H/1292

dan wafat di Damaskus juga pada tahun 751/1350. Ibnu Qayyim

membangun moralitas dan karakter yang baik, yang pada

gilirannya akan membantu melindungi anak-anak dari berbagai

bentuk eksploitasi atau kekerasan. (Al-jauziyah I. , 2008)

6) Al-Gazali.

Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Ibnu Muhammad

Ibnu Ahmad Al Ghazali atau lebih dikenal dengan Al Ghazali. Ia

dilahirkan pada tahun 450 H (1058 M) di sebuah kota kecil dekat

Sucha di Provinsi Khurasan, Republik Islam Irak.(Sirajuddin,

mempelajari teologi, hukum Islam, filsafat, logika, tasawuf dan

ilmu alam. (Syadani, 1997).

Berdasarkan kepandaian dan kemauannya yang luar biasa,

Al Juwaini kemudian memberinya gelar Bahrum Mughriq (laut

yang menenggelamkan). Al Ghazali meninggalkan Naisabur

setelah wafatnya Imam Al Juwain pada tahun 478 H (1085 M). Ia

kemudian mengunjungi Nizhdm al-Mar di kota Mu'askar. Dia

mendapat rasa hormat dan pengakuan yang besar, jadi dia tinggal

di kota ini selama 6 tahun.

Mengikuti kebiasaan Andalusia dan Maghrib yang menambahkan

huruf wow (و) dan nun (ن) di belakang nama orang terkenal

sebagai bentuk penghormatan dan penghormatan, maka nama

Khalid diubah menjadi Khaldun. (Suharto, 2020).

Ibnu Khaldun lahir di Tunisia, Afrika Utara pada tanggal 1

Ramadhan 732 H/27/5/1332 M. dan wafat di Kairo pada tanggal

25 Ramadhan 808 H/19/3/1406 M. Beliau meninggal dalam usia

76 tahun (menurut perhitungan Hijriah) di Kairo, di sebuah desa

di tepi sungai Nil dekat kota Fusthath, tempat madrasah al-

Qamhiah bekerja sebagai filosof, guru dan politikus. Hingga saat

ini, rumah tempat ia dilahirkan di jalan Teluk Turbah Tunisia